stanter tenuisse ac tenere cognoscitur, cum per tot
et tanta pericula ad aposlolice sedis visitationem
percurral, Nos igitur eum debit® benignitatis affe-
clione suscepimus, et juxta vestre dilectionis desi-
derium, nostris tanquambeati Petri manibus, salvo
metropolitani jure, vokbis per Dei gratiam presulem
ordinavimus.Hunoigitur sub presentiom litterarum
prosecutione ad ecclesi vestr® regimen remilten-
tes, plena hortamaur affectione diligi, plena humili-
tate venerari. Confidimus enim eum discipline ec-
clesiasticre futurum esse custodem, et salutis vestre
sollicitum provisorem. Huic ergo sedulis olficiis
obedite, et gratiam vobis in eo conciliate ceelestem.
Integritatem catholice fidei irmam semper in om-
nibus conservate : sedi apostolice semper devotins
adherete, ut per ejus consortium a contagiis omni-
baus liberi, ad etern® salutis portum feliciter per-
venire, Domino largiente, mereamur.
CLXXXV.

Ecclesiz 8. Frigdiani Lucensis parochianos laudat

quod canonicis obtemperent.
(Anno 1106, Maii 23.)
[Bavuz., Miscell. edit. Lue. I, t. IV, p. 584].

PascaaLis episcopus, servus servorum Dei, paro-
chiunis Sancti PFrigdiani, salutem et apostolicam
banedictionem.

Devotioni vesire plurimum congaudemus quia
sicut veperabilis filii Rothonis relationecognovimus,
Beati Frigdiani ecclesiam et in ea Deo servientes
fratres altentius diligitis, et locum ipsum rerum ve-
strarum collatione ditatis, et eorum monitis ad ani-
marum vestrarum salutem libentius obeditis.Simi-
liter hac Domini gratia vobis miseratione donata,et
ipsi el vobis gratias agimus, rogantes ut hanc in
vobis gratiam ipse perficiat, et prohac eterne retri-
butionis preemia reddat. Vositaque, filiiin Domino
charissimi, exhortamur utin hujus devotionis pro-
posilo semper constantius manealis, illud Domini-
cum vestri cordis medilatione versantes, quod ad
diecipulos suos loquens : Qué vos hororat, me hono-
rat ; el qui vos fangit, tangit pupillam oculi mei :
bonum enim votum bonumque propositum vestrum
sua in finem misericordia comitabitur. Ipee quee
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loqui mur sua unctione vos doceat, ipse benedicat: A tione possessionis defecerunt, fraternitas tua parti-

et tain vos quam alios, qui eizdem frairibus opem
suam gratia divina charitatis impendunt, a peccatis
propitius absolvat beati Frigdiani meritis, et ad vi-
tam perducat sternam. »

Dat. Laterani, x Kal. Junii.

CLXXXVI.
Ecclesiz S. Frigdiant Lucensis privilegia confirmat.
(Anno 1106, Maii 24.)
[Bavvuz. Miscell. t. IV, p. 584.]

Pascraus episcopus, servus servorum Dei, dile-
ctis in Christo filiis Rotonis praeposito et ejus fratri-
bus in Beati Frigdiani ecclesia regularem vitam
professis ejusque successoribus in eadem religione
permansuris in perpetuum.

Desiderium quod, etc., uti in privilegio anni 1104, B

n. 119, usque ad apostolice sedis habuerint. Dein
sequilur : A quo nimirum chrisma, oleum sanctum,
consecraliones altariur sive basilicarum, ordinatio-
nes clericoram accipietis, 8i ea gralis et sine pravi-
tate voluerit exhibere ; alioquin liceat vobis a quo-
cunque malueritis catholico episcopo ea sacramenta
suscipere, qui apostolice sedia fultus aucloritate
que postulatur indulgeat. Nec eidem episcopo nullo
modo liceat locum ipsum aut fratres illic babituntes
pro nostrorum conceptionum smulatione excommu-
nicare vel interdicere, nisi pro certis culpis quas
iidem fratres canonice admoniti emendare con-
tempserint. Baptismi usum in Sabbato sancto Pen-
tecostes a prateritis temporibus habitum in perpe-
tuum confirmamus, ut nullis possit #mulationibus
vel insidiis prohiberi. Nulli autem s®cularium po-
testatum infra vestri canobii claustrum liceat hospi-
tari, ne fratrum regularium quis ojusmodi pra-
sumptionibus perturbetur. Decernimus etiam, etc.,
ul in dicto privilegio.

Scriptum per manus Raynerii scriniarii, ete.

Ego Paschalis, elc.

Datum Laterani per manum Joannis S. R. E.
diac. card. ac bibliothecarii, 1x Kal. Junii, indict.
x1v, Incarn. Domin. an. 1108, poatificatus autem D.
Paschalis paps vir.

CLXXXVII.
Ad B |ernardum) archiepiscopum Toletanum
(Anno 1106.)
FLorez, Espaila sagrada, XX, 79.]

P. episcopus 11, B. Toletano archispiscopo, salutem
et apostolicam benedictionem.

Litteras dilectionis tue breves omnino rccepimus,
in quibus preter causam que inler ecclesiam 8. Ja-
cobi et Minduniensis agitur, nil aliud de statu no-
bis Bispaniarum dicere voluisti. Cumque te in eis-
dem concilium celebrasse dixeris, nihil de rebus ia
eodem concilio gestis preeter prefatam causam inti-
mare curasti, de quibus satis nos mirari noveris,
quia et te videre, et statuin terra vestree libenter vel-
Jemus agnoscere. Cansam aulem illam, quam inter
Mindunienses clericos et S. Jacebi clericos agi pre-
diximus, si Mindunienses, sicut mandasti, a proba-

bus utrisque competenti loco et tempore convocatis
tranquille et legaliter sine dilatione dilfinire pro-
curet :in eos autem qui constituto a teloco et tempore
defuerint, canonicum sententiam dare non differas.
CLXXXVIIL

Ad Petrum Acheruntinum archiepiscopum. — Ejus

electionem confirmat, et jura metropoleos Acherdn-

ting ; mittit pallium.

(Anno 1106, Jun. 16.)
[Maxst, Concil., XX, 1055.]

Pascuatis episcopus, servus servorum Dei venera-
bili fratri nostro PeTro Acherunlino archiepiscopo,
ejusque successoribus canonice promovendis in per-
petuum.

Potestatem ligandi utque solvendi in ceelis et in
terra B. Pelro ejusque successoribus auctore Deo
principaliter traditam illis Ecclesia verbis agnoscit,
quibus Petrum est Dominus allocutus : Quacungue
ligaveris super terram, erunt ligata et in celis et :
quacunque solveris super terram, erunt solula et in
celis (Malth. xLv1), 1psi quoque firmitas proprie et
alien® fidei confirmatio, codem Deo auctore pradi-
catur, cum ad eum dicitur : Rogavi prote, Peire, ut
non deficial fides tua, et tu aliquando conversus,
confirma fratrss tuos (Luc. xxm). Oportet ergo nos,
qui, licet indigni, Petri videmur residere in loco,
prava corrigere, recta firmare, et in omni Ecclesia
ad interni arbitrium judicis sic disponenda dispo-
nere, ut de vultu ejus judicium nostrum prodeat, et
oculi nostri videant equitatem. Fraternitatis igitur

C tue justis petitionibus annuentes, sanctam Acherun-

tinam Ecclesiam presentis decreti auctorilate mu-
nimus, tibi tuisque sucessoribus confirmantes que-
cunque metropolitano jure prasteritis temporibus
pertinuisse noscuntur, videlicel Venusinum, Gravi-
naw, Tricaricum, Tarsum, Potentiam ; ut tu tuique
legitimi successores poteslatem habeatis canonice et
decretabiliter in eis episcopos ordinandi ac conse-
crandi, salva in omnibus sanct® Romane Ecclesim
auctoritate. Ad hac slatuentes decernimus ut quas-
cunque oppida, ville vel ecclesi® parochiales, jure
abeadem ecclesia Acheruntina possidentur,quacun-
que bona in presentiarum juste possidet, sive in
futurum juste ac canonice poterit adipisci, firma
tibi tuisque saccessoribus ac illibata permaneant:
iis nimirum exceptis qua sedis apostolice privile-
giis specialibus muniuntur. Pallium preterea fra-
ternitati tus, plenitudinem videlicet pontificalis
officii, ex apostolica sedis liberalitate concedimus :
quod te in ecclesia, tantum ad missarum solemnia
subsceiptis diebus noveris induendum, id est, Nati-
vitatis Domini, Epiphanie, Hypapantes, in tribus
solemnitatibus beate Mari®, Cone Domini, 8abbati
sancti, Resurrectionis, Ascensionis, Penlecostes,
Nativitatis 8. Joannis Baptiate, feslivitatis apostolo-
rum omnium [voz owmnium forte redundat. H.],
Michaelis archangeli, commemorationis omnium
sanctorum et eorum martyrum vel confessorum
qui in Acheruntina ecclesia requiescunt ; in conse-
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eralione ecclesiarum, episcoporum, presbyterorum A siam Sancti Michaelis. Decernimus ergo ut nulli

et diaconorum : cujusmodi nimirum volumus te per
omnia geniom vindicare. Hujus siquidem indumenti
honor, humilitas atque justitia est. Tota ergo ments
fraternitas tua se exhibere festinet, in prosperis
humilem ; et in adversis, si quando eveniunt, cum
justitia ercctum : amicum bonis, perversis contra-
rium ; nullius unquam faciem contra veritatem re-
spicias, nullius unquam faciem premas: miseri-
cordie operibus juxta virtutem insistas, et tamen
insistere etiam supra virlutem cupias: infirmis
compatiaris, benevolentibus congaudeas; aliena
damna, propria reputes ; de alienis gaudeas, tan-
quam de propriis exsultes : in corrigendis vitiis pie
sevias ; in fovendis virtutibus auvditorum animas
demulceas ; in ira, judicium sine ira teneas; in
tranquillitate autem,securitatis just® censuram non
deseras. Hec est, frater charissime, pallii accepti
dignitas ; quam si sollicite servaveris, quod foris
accepisse ostenderis, intus habebis. Fraternitatem
tuam superna miseralio per tempora multa incolu-
mem conservare dignetur. Amen, amen, amen.

Ego Paschalis catholice Ecclesiz episcopus.

Datum Albani per manum Joannis 8. R. E. dia-
coni card., xvi Kal. Julii, indict. xiv, Incarnat.
Dominies 1108, pontificatus antem domni Pascha-
lis II pape vi.

CLXXXIX.
Bulla pro Benedicto abbate monasterii S. Salvatoris
in Moxi.
(Auno 1106, Sept. 19.)
[MuraTon1, Antig. Lal. IlI, 1105.]

PascuaLis episcopus servus servorum Dei, dilecto
filio BenepicTo abbati moaasterii Sanoti Salvatoris,
quod sitom est in loco qui Moxi dicitur, ejusque
successoribus regulariter promovendis in perpe-
tuum,

Pim postulatio voluntatis effcctu debet perse-
quente compleri, quatenus et devotionis sinceritus
laudabiliter enitescat, et utilitas postulata vires in-
dubitanter assumat. Quia igitur dilectiotua ad sedis
apostolic® portum confugiens, ejus tuitionem devo-
tione debita requisivit, nos supplicationi tua cle-
meounter anauimus, ol beati Salvatoris monasterium,
oui Deo auctore pragides, subtutelaapostolice sedis
excipimus. Per preseuntlis igitur privilegii paginam

apostolica auctoritate statuimus ut quecunque pre- D

dim, quecunge bona possessione legitima ad idem
monasterium in presentiarum perlinere videntur,
sive in futurum, largiente Domino, concessione
pontificum, liberalitate principum, vel oblatione
fidelium, juste el canonice poterit adipisci, firma
tibi tuisque successoribus illibata permaneant. In
quibus hw®c propriis visa sunt nominibus expri-
menda, videlicet ecclesiam Sanctz Mari® cum por-
tione curtis Dolie ; ecclesiam Sancti Laureatii cum
portione curtis Rasiniane ; ccclesiax Sancti Fridiani
et Sancti Nicolai cum portione casalis Instuli: in
Bodio ecclesiam Sanct® Mari@ : in Paterno ecole-